Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0012B6884000500027D6044890020938

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4644/29/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, em especial a Secretaria de
Desenvolvimento Rural o pedido de cascalhamento
e patrolamento no travessão do Moinho que dá
acesso ao Mario Muller - Santa Silvana 6. Distrito

                                Justificativa

Os moradores tem demonstrando a insatisfação com as condições do 6. Distrito de
Pelotas, portanto se faz necessário que seja o patrolamento e o cascalhamento o mais
rápido possível, vale lembrar também que foi a Associação da Sinta Salvana que fez o
pedido de melhorias do travessão, que aguarda pelo atendimento do pedido em seu
distrito. Certo do seu atendimento, agradecemos.

Pelotas, 27 de Julho de 2020

_________________
Vereador Éder Blank